Министерство труда и социальной защиты Тульской области

Государственное учреждение Тульской области
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2»

ПРИКАЗ

27.12.2024 г.                                                                                                            № 69-осн

Об утверждении   в  ГУ ТО СРЦН № 2
Положения о территориальной службе «Дети в семье»

В  целях повышения эффективности профилактической работы с семьями, имеющими детей в возрасте до 4-х лет, находящимися в социально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации, руководствуясь  Положением о региональной службе «Дети в семье», утвержденным приказом министерства труда и социальной защиты Тульской области от 02.07.2024 № 360-осн «О создании службы «Дети в семье» в системе учреждений социального обслуживания семи и детей в Тульской области в рамках реализации проекта «Профилактика социального сиротства среди  детей в возрасте до 4-х лет», Положением о министерстве труда и социальной защиты Тульской области», утвержденным постановлением правительства Тульской области от 25.09.2012 № 527, Приказом министерства труда и социальной защиты Тульской области № 762-осн от 26 декабря 2024 года «О создании территориальных служб «Дети в семье», Уставом государственного учреждения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2»,  приказываю:

1. Создать на базе государственного учреждения Тульской области «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних № 2» территориальную службу «Дети в семье».
1. Назначить руководителем территориальной службы «Дети в семье» заместителя директора Панкову Светлану Николаевну.
2. Назначить ответственными за организацию работы на территориях обслуживания заведующих отделениями помощи семье и детям.
3. Утвердить Положение о территориальной  службе «Дети в семье» (приложение 1).
4. Приказ вступает в силу с даты  подписания.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГУ ТО СРЦН № 2                                                            Н.Н.Бутрина

С приказом ознакомлена:

«____»__________2024 г. _____________ Панкова С.Н.